
 

ХХV позачергова сесія VIII скликання
РІШЕННЯ № 636

від 19 грудня 2024 року
м. Львів

Про оголошення об’єкта 
природно-заповідного фонду – 
ландшафтного заказника місцевого 
значення «Лагодівський»

Відповідно до статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», статей 51-53 Закону України «Про природно-заповідний фонд 
України»; беручи до уваги проєкт оголошення об’єкта природно-заповідного 
фонду – ландшафтного заказника місцевого значення «Лагодівський», листи 
державного спеціалізованого господарського підприємства «Ліси України» від 
13 вересня 2023 року № 7555/3.1 2023, ОКС ЛГП «Галсільліс» від 19 вересня 
2023 року № 345/1, управління майном спільної власності Львівської обласної 
ради від 7 вересня 2023 року № 1311; розглянувши клопотання                        
Львівської обласної військової адміністрації від 15 жовтня 2024 року                     
№ 5/23-12312/0/2-24-31 (вх. № 02-2951 від 15 жовтня 2024 року); враховуючи 
висновок постійної комісії з питань екології, природних ресурсів та рекреації, 
обласна рада

ВИРІШИЛА:

1. З метою збереження та відновлення на регіональному рівні цінних 
природних комплексів, а саме: природних лісових та лучних екосистем, які є 
середовищем існування рідкісних видів рослин (сон великий (Pulsatilla grandis 
Wender.), зозульки м’ясочервоні (Dactylorhiza incarnata (L.)), зіновать біла 
(Chamaecytisus albus (Hacq.) Rothm. (Cytisus albus Hacq.)), зіновать Блоцького 
(Chamaecytisus blockianus (Pawł.) Klásk. (Cytisus blockianus Pawł.)), гніздівка 
звичайна (Neottia nidus-avis (L.) Rich. (Ophrys nidus-avis L., Neottia vulgaris 
Kolb.)), жовтозілля бессера (Senecio besserianus Minder.), сироїжка синювата 
(Russula turci Bres.), язичник сибірський (Ligularia sibirica Cass. (L. bucovinensis 
Nakai; L. ucrainica Minderova)), любка дволиста (Platanthera bifolia (L.) Rich. 
(Orchis bifolia L.)) і тварин (Махаон (Papilio machaon (Linnaeus, 1758)), подалірій 
(Iphiclides podalirius (Linnaeus, 1758)) оголосити об’єктом природно-заповідного 
фонду ландшафтний заказник місцевого значення «Лагодівський» орієнтовною 



площею 129,22 га (без вилучення земельної ділянки у землевласника, 
землекористувача), зокрема:

- 64,5299 га в межах Перемишлянської територіальної громади (ділянки з 
кадастровими номерами: 4623384200:02:000:0815 (31,2623 га), 
4623384200:02:000:0834 (частина ділянки площею 16,1117 га), 
4623384200:04:000:0220 (1,6776 га), 4623384200:04:000:0221 (6,0251 га), 
4623384200:04:000:0243 (9,4532 га);

- 50,0 га в межах ДП «Ліси України» (кв. 9 вид. 5-11, 12, 13, 14 (частина), 15, 
16  18 (частина), 25 (частина); кв. 18 вид. 1, 2 (частина), 5 (частина) 
Перемишлянського лісництва філії «Львівське лісове господарство» ДП «Ліси 
України»);

- 14,6942 га (кв. 2 вид. 3, 4, 5, 6, 38 Перемишлянського ДЛГП «Галсільліс»).
2. Департаментові екології та природних ресурсів Львівської обласної 

державної адміністрації в установленому законом порядку в тримісячний термін 
передати державному спеціалізованому господарському підприємству «Ліси 
України», ОКС ЛГП «Галсільліс» та Перемишлянській міській раді під охорону, 
з оформленням охоронного зобов’язання, ландшафтний заказник місцевого 
значення «Лагодівський».

3. ДП «Ліси України» (Ю. Болоховець), ОКС ЛГП «Галсільліс» 
(І. Підгородецький), Перемишлянській міській раді (О. Зозуля) забезпечити 
дотримання встановленого режиму охорони і збереження території та винесення 
в натуру (на місцевість) межі ландшафтного заказника місцевого значення 
«Лагодівський» та позначити його державними знаками встановленого взірця.

4. Головному управлінню Держгеокадастру у Львівській області 
(А. Кавецький) за поданням державного спеціалізованого господарського 
підприємства «Ліси України», ОКС ЛГП «Галсільліс» та Перемишлянської 
міської ради внести зміни у відповідні земельно-облікові документи.

5. Львівській державній лісовпорядній експедиції (І. Бокало) внести зміни у 
відповідні таксаційні матеріали.

6. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань 
екології, природних ресурсів та рекреації (В. Свіщов).

Заступник голови                                                                 Юрій ХОЛОД


